
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
 
Identifikace veřejné zakázky: 
Název: Rekonstrukce sportovně - kulturního areálu TJ Juřinka 
Druh podle předmětu: stavební práce 
Druh podle finančního limitu: podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
 
Zadavatel: Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“) 

 
Zadavatel poskytuje ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) následující vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výše 
uvedené veřejné zakázky: 

 

Dotaz č. 1 ze dne 14. 10. 2024 

V rozpočtu je u položek oken uvedeno následující: Mont+dod thermookno 2-kř.1500x1500mm 
tepelněizol.trojsklo vč.rámu,těsnění,kování,venkovní a vnitřní parapet,povrch.úpravy a všech doplňků 
podrobný popis odk.O01 

Ve výpise oken je uvedeno, že vnější parapety jsou v klempířských prvcích. Do které položky mají být 
tedy vnější parapety oceněny? 
 
Odpověď na Dotaz č. 1  

Vnější parapety budou oceněny do klempířských prvků. 

 

Dotaz č. 2 ze dne 14. 10. 2024 

Žádáme o kontrolu množství přesunu suti a uložení na skládku. Dle informace od subdodavatele, je v 
rozpočtu nízké množství pro přesun suti. Chybí zde např. poplatek za uložení dřeva na skládku – pro 
položky demontáže krovu. Žádáme o kontrolu a úpravu výkazu výměr. 
 
Odpověď na Dotaz č. 2  

Zadavatel má za to, že množství pro přesun suti je určeno správně, neboť dokumentace pro 
provádění stavby a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr byly zpracovány 
autorizovanou osobou, nadto množství pro přesuny suti vyhodnocuje rozpočtový program. Kontrolou 
nebyla zjištěna nesprávnost. V soupise stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je 
uveden směsný odpad bez rozlišení – tento zahrnuje i dřevěný odpad.  

 

Dotaz č. 3 ze dne 14. 10. 2024 

Ve smlouvě se Zhotovitel zavazuje: 
Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu příjezd ke stávajícím rodinným domům č. p. 30 a č. p. 92 a 
fotbalovému hřišti.  
Žádáme o doplnění položky provozní vlivy, která bude zahrnovat: 

 provoz investora, případně třetích osob, 
 silniční provoz. 

 
Odpověď na Dotaz č. 3  

Příjezdy k těmto rodinným domům jsou po veřejné místní komunikaci, která nebude zahrnuta do 
zařízení staveniště a nesmí být žádným způsobem blokována. 



 

Položka provozní vlivy je součástí Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a to 
v části Vedlejších rozpočtových nákladů.  

 

Dotaz č. 4 ze dne 14. 10. 2024 

Ve smlouvě se Zhotovitel zavazuje: 
Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště proti vniknutí cizích osob při konání dlouhodobě 
naplánovaných sportovních a kulturních akcí, které již nelze přeložit nebo zrušit. Na fotbalovém hřišti 
budou po celou dobu stavby probíhat tréninkové jednoty družstev TJ Juřinka, a to od pondělí do 
pátku, od 15 do 20 hod.  
Žádáme o informaci o dlouhodobě plánovaných sportovních a kulturních akcích. Nejlépe zahrnout 
tento požadavek do provozních vlivů. Případně žádáme o zaslání POV, abychom mohli dodržet 
podmínky zadavatele. 
 
Odpověď na Dotaz č. 4 

Dlouhodobé akce nejsou po dobu výstavby plánovány. Staveniště je vždy třeba z bezpečnostního 
hlediska zabezpečit a řádně označit. 

 

Dotaz č. 5 ze dne 14. 10. 2024 

Žádáme zadavatele o doplnění výkresu „Zámečnické výrobky“ pro objekt SO 03, ve stejném obsahu a 
podrobnostech jako je zpracováno pro objekt SO 01. (Objekt SO 01 – č.výkresu 22, Zámečnické 
výrobky). 
 
Odpověď na Dotaz č. 5 

Tento výkres je uveřejněn v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Dotaz č. 6 ze dne 14. 10. 2024 

U interiérových dveří je uvedeno, že dveřní křídlo má být tl. cca 46mm plné - masiv. Celé dveře mají 
být z masivu, z jednoho materiálu nebo je to myšleno jako masivní rám dveří s plnou výplní a s 
povrchovou úpravou dveří z dýhy? Nikde není u vnitřních dveří uvedena povrchová úprava a barva a 
dle obrazků v TZ a projektu jsou dveře v dýze. 
 
Odpověď na Dotaz č. 6 

Dveřní křídlo: provedení – masiv dub, z jednoho materiálu, povrchová úprava – silnovrstvá lazura 
(obrázky v TZ jsou pouze informativní).  

 

Příloha: Výkres č. 05 – SO03 – Multifunkční hřiště – Zámečnické výrobky  
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 17. 10. 2024 
 


		2024-10-17T10:39:13+0200
	Mgr. Irena Leskovjanová




